Периодическое печатное издание органа местного самоуправления Вараксинского сельсовета Кыштовского района Новосибирской области

ВАРАКСИНСКИЙ ВЕСТНИК
_____________________________________________________________________________
*издаётся с 30.04.2008 года** бесплатный
_____________________________________________________________________________
25.08.2022                                                                                          № 26
СОВЕТ ДЕПУТАТОВ  ВАРАКСИНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА
 КЫШТОВСКОГО РАЙОНА  НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ
(шестого созыва)
РЕШЕНИЕ
	(девятнадцатой сессии)
От «25» августа 2022г.                                                                № 1
О прекращении полномочий избирательной комиссии Вараксинского сельсовета Кыштовского района Новосибирской области

В соответствии пунктами9, 14 статьи 9 Федерального закона от 14 марта 2022 года 60-ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации», постановлением Избирательной комиссии Новосибирской области от 24 мая 2022 года № 130/951-6 «О возложении полномочий по подготовке и проведению выборов в органы местного самоуправления, местного референдума муниципальных образований Новосибирской области»,Совет депутатов Вараксинского сельсовета Кыштовского района Новосибирской области.
РЕШИЛ:
1. Прекратить полномочия избирательной комиссии Вараксинского сельсовета Кыштовского района Новосибирской области.
2. Опубликовать настоящее решение в периодическом печатном издании "Вараксинский Вестник" и разместить на официальном сайте администрации Вараксинского сельсовета Кыштовского района Новосибирской области.

Председатель Совета депутатов Вараксинского сельсовета
Кыштовского  района Новосибирской области              С.Р. Берулава

Глава Вараксинского сельсовета
Кыштовского района Новосибирской области               Н.В. Рак
СОВЕТ ДЕПУТАТОВ ВАРАКСИНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА
КЫШТОВСКОГО РАЙОНА НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ
шестого созыва
РЕШЕНИЕ
(девятнадцатой  сессии)
от 25.08.2022                                                                                                     № 2
О внесении изменений в решение Совета депутатов Вараксинского сельсовета  Кыштовского района Новосибирской области от 24.03.2017 № 2 "Об утверждении порядка оплаты труда лиц, замещающих муниципальные должности, действующих на постоянной основе, муниципальных служащих и содержание органов местного самоуправления Вараксинского сельсовета Кыштовского района Новосибирской области."
В соответствии с Федеральным законом 06.10.2003г. №131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", постановлением Правительства Новосибирской области от 31.01.2017 г. № 20-п «О нормативах формирования расходов на оплату труда депутатов, выборных должностных лиц местного самоуправления, осуществляющих свои полномочия на постоянной основе, муниципальных служащих и (или) содержание органов местного самоуправления муниципальных образований Новосибирской области», в соответствии со статьей 134 Трудового кодекса Российской Федерации, Постановлением Правительства Новосибирской области от 19 июля 2022 г. N 332-п "О повышении оплаты труда работников государственных учреждений Новосибирской области" Совет депутатов Вараксинского сельсовета  Кыштовского  района Новосибирской области  РЕШИЛ:
1. Внести в решение Совета депутатов Вараксинского сельсовета Кыштовского района Новосибирской области от 24.03.2017 № 2 "Об утверждении порядка оплаты труда лиц, замещающих муниципальные должности, действующих на постоянной основе, муниципальных служащих и содержание органов местного самоуправления Вараксинского сельсовета Кыштовского района Новосибирской области" следующие изменения:
1.1. В пп. 1,2 «Методики формирования расходов на оплату труда депутатов, выборных должностных лиц местного самоуправления, осуществляющих свои полномочия на постоянной основе, муниципальных служащих администрации Вараксинского сельсовета Кыштовского района Новосибирской области» абзац
«БДО – базовый должностной оклад, равный 2927 рублей (размер должностного оклада по должности государственной гражданской службы Новосибирской области «специалист»)» заменить на
«БДО – базовый должностной оклад, равный 3220 рублей (размер должностного оклада по должности государственной гражданской службы Новосибирской области «специалист»).
1.2. В п.2 «Методики формирования расходов на оплату труда депутатов, выборных должностных лиц местного самоуправления, осуществляющих свои полномочия на постоянной основе, муниципальных служащих администрации Вараксинского сельсовета Кыштовского района Новосибирской области»
Таблицу, устанавливающую норматив ежемесячной надбавки к должностному окладу за классный чин муниципальных служащих:

	Наименование классного чина муниципальных служащих
	Норматив ежемесячной надбавки за классный чин муниципальных служащих (НКЧ) (рублей)

	Секретарь муниципальной службы 1 класса
	1134

	Секретарь муниципальной службы 2 класса
	1073

	Секретарь муниципальной службы 3 класса
	881

 Изложить в следующей редакции:

	Наименование классного чина муниципальных служащих
	Норматив ежемесячной надбавки за классный чин муниципальных служащих (НКЧ) (рублей)

	Секретарь муниципальной службы 1 класса
	1251

	Секретарь муниципальной службы 2 класса
	1184

	Секретарь муниципальной службы 3 класса
	973

 1.3. Дополнить пунктом 2.1.
2.1. Муниципальному служащему производится выплата единовременного поощрения в связи с выходом на пенсию за выслугу лет   за безупречное и эффективное исполнение должностных обязанностей в следующих размерах:
1) при наличии стажа муниципальной службы до 20 лет - в размере пяти должностных окладов в соответствии с замещаемой муниципальным служащим должностью муниципальной службы;
2) при наличии стажа муниципальной службы от 20 до 25 лет - в размере восьми должностных окладов в соответствии с замещаемой муниципальным служащим должностью муниципальной службы;
3) при наличии стажа муниципальной службы от 25 лет и более - в размере десяти должностных окладов в соответствии с замещаемой муниципальным служащим должностью муниципальной службы.
2. Решение Совета депутатов Вараксинского сельсовета Кыштовского района Новосибирской области от 29.12.2021 №4 «О внесении изменений в решение 19 сессии от 24.03.2017 № 2 «Об утверждении порядка оплаты труда лиц, замещающих муниципальные должности, действующих на постоянной основе, муниципальных служащих и содержание органов местного самоуправления Вараксинского сельсовета Кыштовского района Новосибирской области.» признать утратившим силу.
3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на Главу Вараксинского сельсовета Кыштовского района Новосибирской области.
4. Настоящее решение вступает после его официального опубликования и распространяет свое действие на правоотношения, возникшие с  01.07.2022 года.
Председатель Совета депутатов Вараксинского сельсовета
Кыштовского  района Новосибирской области              С.Р. Берулава
Глава Вараксинского сельсовета
Кыштовского района Новосибирской области               Н.В. Рак
[bookmark: _GoBack]

Издатель: орган местного самоуправления Вараксинского сельсовета Кыштовского района Новосибирской области. Редакционный Совет – Рак Н.В., Колесникова И.В. Распечатка «Вараксинского Вестника» осуществлена на оборудовании Вараксинского сельсовета, отпечатано на формате А-4